
Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

 

      РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

   16 августа 2016 г. г. Менделеевск                   №  75 

 

 

Об установке стенда 

руководителей района  

 

Рассмотрев предложение инициативной группы, Совет Менделеевского 

муниципального района РЕШИЛ: 

 

1. Определить персональный список руководителей района для размещения в 

здании администрации в следующем составе: 

Руководители Менделеевского района 

 с 1985 по 2014гг. 

 

1. Хаснуллин Мансур Мингалеевич, первый секретарь РК КПСС 

Менделеевского района (09.1985 – 06.1990). 

2. Хабибуллин Салим Ханнанович, первый секретарь РК КПСС Менделеевского 

района (07.1990 – 01.1991), председатель Менделеевского  районного Совета 

народных депутатов (16.11.1990 – 29.03.1997). 

3. Вахитов Васим Хузаянович,  глава Менделеевского района (01.01.1992 – 

19.03.1999), председатель Менделеевского  районного Совета народных 

депутатов (29.03.1997 – 19.03.1999). 

4. Гафаров Рустам Исмагилович,  глава Менделеевского района (19.03.1999 – 

09.07.2010), председатель Менделеевского районного Совета народных 

депутатов (19.03.1999 – 19.10.2005), председатель Совета Менделеевского 

муниципального района  (19.05.2005 - 09.07.2010). 

5. Харматуллин Тагир Нуруллович, глава Менделеевского муниципального 

района, председатель Совета Менделеевского муниципального района 

(09.07.2010 – 19.12.2011). 

6. Привалов Игорь Анатольевич,  глава Менделеевского муниципального района 

(20.12.2011- 08.10.2014).  
 

 

Председатель Совета 

Менделеевского муниципального района                                              В.С.Чершинцев

                  

 


